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WYJASNIENIA | ZMIANA TRESCI SIWZ

Nazwa postepowania: Dostawa odczynnikéw oraz drobnego sprzetu laboratoryjnego na
potrzeby Powiatowego Centrum Zdrowia w Kamiennej Goérze
Sp. z o.0.

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiajgcego: PN 10/2018

Dziatajac na podstawie art.38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien
Publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r., poz.1986 z pdzn.zm.) Zamawiajgcy informuje, ze wptynely zapytania
o nastepujgcej tresci:

Pytanie nr 7:

SIwWz

Czy Zamawiajgcy uzna za spetniony wymaog art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jesli Wykonawca, ktory nie
nalezy do zadnej grupy kapitatowej, przedstawi stosowne o$wiadczenie wraz z ofertg?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Wykonawca, ktéry nie nalezy do zadnej grupy kapitatowej, moze ztozy¢ o$wiadczenie wraz z oferta, z tym,
ze jakakolwiek zmiana sytuacji Wykonawcy w toku postepowania (wigczenie do grupy kapitatowej) bedzie
powodowata obowigzek aktualizacji takiego o$wiadczenia po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 8:

Pytania dotyczace projektu umowy:

Dotyczy § 2 ust. 2

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformutowania, iz ,Zamawiajacy bedzie skiadat
zamoéwienia sukcesywnie (...), przy czym wartos¢ zamowienia jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza
niz 150 zt netto”?

Prosbe motywujemy to tym, ze dla zamowien ponizej 150 zt koszty transportu na ktére skiadajg sig m.in.:
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow przewozowych i faktury, koszty
dostarczenia towaru przez przewoznika, sg wyzsze niz warto$¢ marzy uzyskanej ze sprzedazy towaru
o takiej wartosci.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajgcy ze wzgledu na szeroki asortyment bedacy przedmiotem zamoéwienia i rézng wartos¢
poszczegdlnych czesci zaméwienia nie wprowadza minimalnej wartosci zamoéwienia jednostkowego do
Projektu umowy. Zamawiajgcy wyjasnia, iz zgodnie z dotychczasowg praktykg bedzie sktadat zamdwienia
racjonalnie, co oznacza, ze ma/bedzie miat na uwadze okolicznosci okreslone w pytaniu, zwigzane z
realizacjg zamowienia. Podkreslic nalezy, ze rowniez dla samego Zamawiajgcego czeste sktadanie
zamoéwien o bardzo matej wartosci nie jest rozwigzaniem racjonalnym.

Pytanie nr 9:

Pytania dotyczgce projektu umowy:

Dotyczy § 3 ust. 1

W zwigzku z tym, ze zaréwno z Panstwa jak i z naszej strony rozmowy telefoniczne nie sg nagrywane, a
wiec w przypadku telefonicznego ztozenia zamowienia, brak bedzie materialnych sladow takiego faktu, co
moze rodzi¢ w konsekwencji spory co do dochowania wyznaczonych terminéw, czy Zamawiajgcy moze
wykresli¢ ze wzoru umowy sformutowanie, iz sktadanie zamoéwien bedzie nastepowac drogg telefoniczng?

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zmawiajgcy zmienia tres¢ SIWZ, poprzez wykreslenie wyrazu "telefonicznie” w tresci § 3 ust.1 Projektu
umowy (Tom Il SWIZ) oraz w pkt 8 Opisu przedmiotu zaméwienia (Tom Il SIWZ - Wymagania ogdine
dotyczgce Czesci 1-16).
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Pytanie nr 10:

Pytania dotyczgce projektu umowy:

Dotyczy § 3 ust. 2

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiajgcemu przez wykonawcédw, kalkulowane na podstawie
iloci podanych przez Zamawiajgcego w przetargu, czy Zamawiajgcy nie rozwazy mozliwosci zmiany
zapisu na: ,Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wielkosci zaméwienia, jednak
niezrealizowana warto$¢ umowy nie moze by¢ wieksza niz 20% wartosci umowy”?

Odpowiedz na pytanie nr 10:
Zamawiajgcy pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 11:

Pytania dotyczgce projektu umowy:

Dotyczy § 4 ust. 4

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na termin, w ktéorym Wykonawca ma zatatwi¢
reklamacje na termin realny tj.

- dla reklamaciji ilosciowych — realny termin rozpatrzenia i zatatwienia reklamacji to 5 dni robocze od chwili
jej otrzymania,

- dla reklamacji jakosciowych - realny termin rozpatrzenia i zatatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od
chwili otrzymania probek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzy¢ reklamacje jakosciowg musi najpierw zbada¢ zwrécony towar i nastepnie
podja¢ decyzje o uznaniu reklamacji. Zatatwienie reklamacji wymaga spetnienia okreslonych procedur, co
jest czasochtonne, dlatego tez wiasciwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciggu 5 dni jest trudne
do wykonania.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy zmienia tres¢ SIWZ w ten sposéb, ze w tresci § 4 Projektu umowy (Tom Il SWIZ) oraz w
pkt 9 Opisu przedmiotu zaméwienia (Tom Il SIWZ - Wymagania ogoine dotyczace Czesci 1-16) zapis
dotyczgcy terminu zatatwienia reklamacji przyjmuje nastepujgce brzmienie:

"W przypadku ztozenia uzasadnionej reklamacji, Wykonawca zobowigzany jest wymieni¢ niezwfocznie ({].
w terminie do 5 dni kalendarzowych, z wytaczeniem sobét i dni ustawowo wolnych od pracy) i na wtasny
koszt towar wadliwy na wolny od wad i/lub dostarczy¢ (uzupetni¢) asortyment i ilosci zgodnie z
zamowieniem."

Ze wzgledu na fakt, iz zabezpieczona musi by¢ ciggto$¢ wykonywania badan przez Zamawiajgcego,
wydtuzenie terminu uzasadnionej reklamacji ponad 5 dni roboczych nie jest mozliwe.

Pytanie nr 12:

Pytania dotyczgce projektu umowy:

Dotyczy § 9 ust. 1

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykreslenie z paragrafu sformutowania:
Lprawidtowo”?

Prosbe motywujemy faktem, iz zmiana tego zapisu umozliwi Wykonawcy precyzyjne okre$lenie daty, od
ktorej ptynie termin ptatnosci

Odpowiedz na pytanie nr 12:
Zamawiajacy pozostawia w tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 13:

Pytania dotyczgce projektu umowy:

Dotyczy § 11 ust. 1 ppkt. 1.1 bi1.1¢c

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,1 % wartosci netto
nie zrealizowanej w terminie dostawy/zwtoki w wymianie towaru, za kazdy dzien opdznienia, z uwagi na
nieadekwatno$¢ ich wysokosci do danego niespetnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istniejg przepisy regulujgce wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokosci kar
Zamawiajacy powinien opiera¢ sie na zasadzie réwnosci i ekwiwalentnosci stron, a tym samym wymagac
od Wykonawcy ptacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w jakiej sam Zamawiajgcy
moze ewentualnie ptaci¢ za zwtoke w ptaceniu za towar.

Zamawiajacy nie powinien wykorzystywac swojej dominujgcej pozycji ustalajgc wysokos¢ kar umownych.
Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujgcy w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzi¢ do
wzbogacenia sie Zamawiajgcego, a takg funkcje zaczynajg petni¢ w momencie, gdy okazuje sie, iz
warto$¢ kary umownej moze przekroczy¢ warto$¢ zaptaty nalezng Wykonawcy za dostarczony towar.
Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 1% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego
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obecna wysokos¢ odsetek, ktorg Zamawiajgcy narzuca, moze zosta¢ uznana za Swiadczenie nienalezne,
dajgce w skali roku odpowiednio, 365% . wartosci zamowionej dostawy. W tym miejscu nalezy przywotac
tres¢ art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktéry stanowi, iz w przypadku, gdy zobowigzanie zostato wykonane
W znacznej czesci diuznik moze zagda¢ zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara
jest razgco wygoérowana. Dlatego tez w przypadku braku zgody Zamawiajgcego na zmniejszenie kar
umownych w momencie gdy beda one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony podjg¢ odpowiednie kroki
prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich intereséw.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy pozostawia z tym zakresie zapisy SIWZ bez zmian.

Okreslona w § 11 ust. 1 ppkt. 1.1 b i 1.1 ¢ Projektu umowy wysoko$¢ kary umownej wynoszaca 1% za
kazdy dzien zwtoki odnosi sie do wartosci (brutto) danego zamoéwienia, co oznacza, ze liczona bedzie
od wartoéci pojedynczej dostawy. Przyjecie kary w wysokosci 0,1% miatoby charakter tylko symboliczny,
w zaden sposob - ze wzgledu na bardzo niskg warto$¢ - nie spetniatoby ona swojej funkcji. Zaznaczyé
nalezy, ze odniesienie kary do wartosci danego zamoéwienia (dostawy) powoduje, ze kare w wysokosci 1%
trudno uznac¢ za razgco wygérowana.

Pytanie nr 14:

Pytania dotyczgce opisu przedmiotu zaméwienia:

Dotyczy Czesci nr 1 pozycja 1

W zwigzku z tym, ze probéwki Falcone o poj. 15 ml majg standardowo wymiar 17x120 mm, a probdwki
Falcone 50 ml wymiar 30x115 mm, czy Zamawiajgcy dopusci probowki Falcone o poj. 15 ml o wymiarach
17x120 mm z podziatkg co 0,5 mm?

Jesli nie, to czy Zamawiajgcy dopusci probéwki Falcone 50 ml wymiar 30x115 mm z podziatkg co 2,5 mm?

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy zmienia tres¢ SIWZ w zakresie opisu poz. w Czesci nr 1 (wymiardw probowki).

Opis probowki w tym zakresie przyjmuje nastepujgce brzmienie: Probdwka falcone o poj.15 ml,
o wymiarach 17x120 mm.

Pytanie nr 15:

Pytania dotyczgce opisu przedmiotu zamowienia:

Dotyczy Czesci nr 3 pozycja 1

Czy Zamawiajgcy oczekuje zaoferowania plansz biatych czy przezroczystych?

Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania plansz do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniajgcym, ktory
zapobiega uginaniu sie planszy i w rezultacie utatwia przeprowadzanie badan?

Rowek usztywniajgcy podnosi komfort i bezpieczenstwa wykonujgcego test. Rowek usztywniajgcy
stabilizuje ksztatt jednorazowej ptyty uniemozliwiajgc jej odksztatcanie sie w trakcie wykonywania na niej
testéw, co chroni uzytkownika przed przypadkowym wydostaniem sie probek z poszczegoéinych celek. W
metodyce badania sztywno$¢ ptyty ma bardzo duze znaczenie, bowiem w celu wiasciwego wymieszania
zawiesiny i rbwnomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, ptyte lekko, kolistym ruchem w ptaszczyznie
poziomej, obraca sie. W przypadku ptyty pozbawionej rowka, czynnosé te jest bardzo trudno wykonaé, z
uwagi na gietkos¢ piyty.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajacy dopuszcza zarowno plansze biate jak | przezroczyste.

Zamawiajacy nie wymaga zaoferowania plansz do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniajgcym, ale
dopuszcza takie plansze.

Pytanie nr 16:

Czes¢ 11: Odczynniki do oznaczania CRP na aparat Accent 300 metodg turbidymetryczng

Prosimy o potwierdzenie, ze w kolumnie 3 ,,j.m” sa ml, a nie oznaczenia.

Czy zamawiajacy wymaga np. dla poz. 1 dostarczenia odczynnika w ilosci 35 000 ml czy odczynnika na
35 000 oznaczen?

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Zamawiajacy potwierdza, ze jednostkg miary w kol.4 sg mililitry (ml).

Pytanie nr 17:
Czes¢ 1, poz.1
Prosze o sprecyzowanie jakg probowke Zamawiajgcy miat na mysli. Wedtug wiedzy Wykonawcy probowka
o pojemnosci 15 ml ma inne wymiary niz podane przez Zamawiajgcego. Zatem, czy Wykonawca ma



sugerowac sie wymiarem czy pojemnoscig probéwki podang w formularzu cenowym zatgcznika nr 1a do
specyfikacji?

Odpowiedz na pytanie nr 17:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 14.

Zamawiajgcy informuje, ze pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stajg si¢ integralng czescig specyfikacji
istotnych warunkéw zamowienia i bedg wigzace przy sktadaniu ofert. Pozostate warunki nie ulegajg
zmianie.



